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= Financiera del-Desarrollo q
EVALUACION JURIDICA DE PREDIO CHOCO

CONTRATO MEN JORNADA UNICA - FINDETER

PROYECTO: COLEGIO LUIS LOPEZ DE MESA
MUNICIPIO:; BAHIA SOLANO

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado
tenemos lo siguiente:

ASPECTO REVISADO CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE ]
Certificado de libertad y tradicién con no CUMPLE El documento no muestra limitaciones
mas de 30 dias de expedicion desde el | Certificadode | al dominio inscritas.
momento de radicacion del documento | fecha 26 de abril

en FINDETER

de 2018, aportado
el 27 de abril de
2018

Cuando se trate de resguardos ylo
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas tradicionales, pueden acreditar
la propiedad mediante la presentacion
del acto colectivo del resguardo suscrito
por la autoridad tradicional o cabildo
gobernador donde se sefiale: a) Que el
predio se en cuentra en su jurisdiccion; b)
Que esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.

N/A

. Acta de concertacién con la comunidad

negra o indigena en caso que el terreno
vaya a ser aportado por este tipo de
organizaciones

N/A

El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al dominio
(Condiciones  resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones de demandas,
falsa tradicion, etc

CUMPLE
Certificado de
fecha 26 de abril
de 2018, aportado
el 27 de abril de

El certificado no evidencia la
existencia de gravamenes vy
limitaciones al dominio.

2018
Si- existen servidumbres que recaen N/A
sobre el predio, certificacion de Ia oficina
de planeacion en la que conste que las
mismas no afectan la ejecucion del P~ ooy TODOS PORUN
APOYRMOS PROYECTOS STrayeitich NUEVO PAIS
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6. Escrituras puablicas de los Gltimos 10 CUMPLE Escritufa NG 11" defecha b de miéirzo
anos de los predios o acto administrativo de 1980, AA- 3191124 - Notaria (inica
que haga sus veces, seglin el certificado de Bahia Solano.

de tradicion y libertad.
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CONTRATO MEN JORNADA UNICA - FINDETER

PROYECTO: INSTITUCION AGRICOLA
MUNICIPIO: BAHIA SOLANO

Revisados los nuevos documentos aportados para establecer la viabilidad del predio aportado
tenemos lo siguiente:

ASPECTO REVISADO

CUMPLEINO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Certificado de libertad y tradicion con no
mas de 30 dias de expedicion desde el
momento de radicacion del documento
en FINDETER

CUMPLE

El documento no muestra limitaciones
al dominio inscritas.

Cuando se trate de resguardos ylo
asociaciones de cabildos o autoridades
indigenas tradicionales, pueden acreditar
la propiedad mediante la presentacion
del acto colectivo del resguardo suscrito
por la autoridad tradicional o cabildo
gobernador donde se sefiale: a) Que el
predio se en cuentra en su jurisdiccion; b)
Que esta de acuerdo con el uso del suelo
para la ejecucion del proyecto.

N/A

Acta de concertacion con la comunidad
negra o indigena en caso que el terreno
vaya a ser aportado por este tipo de
organizaciones

N/A

El certificado debe estar libre de
gravamenes y limitaciones al dominio
(Condiciones resolutorias, embargos,
hipotecas, inscripciones de demandas,
falsa tradicion, efc.

CUMPLE

El certificado no contiene gravamenes
o limitaciones al dominio.

Si existen servidumbres que recaen
sobre el predio, certificacion de la oficina
de planeacion en la que conste que las
mismas no afectan la ejecucion del
proyecto.

N/A

APOYAMOS PROYECTOS SOSTENIBLES

@Findeter

E:ﬁ facebook.com/findetercol

TODOS PORUN
NUEVOPAlS
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6. Escrituras plblicas de los Gltimos 10 CUMPLE Resoluéiot No “ 0333 08 fecha &8 de
afnos de los predios o acto administrativo junio de 1988. Instituto Colombiano de
que haga sus veces, segun el certificado la Reforma Agraria Quibdo,
de tradicion y libertad.

"revisar el tema del rio que colinda con el bien, con planeacion (gestion del riesgo).
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